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Protokół Nr XXXV/2018  

obrad XXXV sesji Rady Miasta Ustro ń  

z dnia 22 marca 2018 r.  

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400  do 1530.  

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecność radnej 

Adriany Kwapisz-Pietrzyk oraz radnego Grzegorza Krupy została usprawiedliwiona.  

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści jej obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Artur Kluz dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych oraz zgromadzonych gości, stwierdzając jednocześnie quorum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał.  

2. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowa ń lub uzupełnie ń do protokołu z obrad 

XXXIV  sesji Rady Miasta z dnia 22 lutego 2018 r. 

W okresie międzysesyjnym nie zgłoszono uwag do protokołu.  

3. Rozpatrzenie wniosków do porz ądku obrad 

W tym punkcie obrad radny Jan Zachar zgłosił wniosek do punktu 12a porządku obrad. 

W odpowiedzi Radca Prawny Urzędu Miasta Maria Sikora wyjaśniła, że zmiana  

w projekcie uchwały powinna zostać zgłoszona jako autopoprawka w punkcie 

dotyczącym konkretnego projektu uchwały. Więcej uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

4. Sprawozdanie z działalno ści Miejskiego O środka Pomocy Społecznej  

      w Ustroniu za rok 2017 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. Przewodniczący Komisji Oświaty, Rodziny  

i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny przedstawił pozytywną opinię Komisji do 

sprawozdania. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu za 

rok 2017 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

5. Sprawozdanie z realizacji zada ń z zakresu wspierania rodziny w 2017 r. 

Również w tym punkcie obrad radni nie zgłosili uwag. Pozytywną opinię do 

sprawozdania przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Rodziny  

i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny. 
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Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2017 r. stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

6. Informacja na temat Bud żetu Obywatelskiego 

Informację przedstawił Sekretarz Miasta Ireneusz Staniek.  

W tym punkcie obrad głos zabrali również: 

• Radna Barbara Staniek – Siekierka 

• Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz. 

Informacja na temat Budżetu Obywatelskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

7. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z mieszka ńcami oraz  

z organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno ści po żytku publicznego  

i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały zmieni ającej uchwał ę 

dotycz ącą zarządzenia inkasa oraz okre ślenia inkasentów i wysoko ści 

wynagrodzenia za inkaso w podatku od nieruchomo ści, podatku rolnym, 

podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowe j 

Zastępca Burmistrza Jolanta Krajewska - Gojny przedstawiła wyniki  

z przeprowadzonych konsultacji społecznych. Radni nie wnieśli uwag. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę dotyczącą zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym  

i opłacie uzdrowiskowej stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

8. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z mieszka ńcami Miasta 

Ustro ń dotycz ących udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie k osztów 

inwestycji słu żących ochronie powietrza polegaj ących na wymianie źródeł 

ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta U stro ń 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych przedstawiła Jolanta Krajewska-

Gojny Zastępca Burmistrza. Brak uwag ze strony radnych. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń 

dotyczących udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie powietrza polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie Miasta Ustroń stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 
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9. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznyc h z mieszka ńcami Miasta 

Ustro ń dotycz ących aktualizacji do programu ograniczenia niskiej emisji dla 

Miasta Ustro ń 

Również w tym punkcie obrad Zastępca Burmistrza Jolanta Krajewska - Gojny 

przedstawiła wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych. Brak pytań ze strony 

radnych. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń 

dotyczących aktualizacji do programu ograniczenia niskiej emisji dla Miasta Ustroń 

stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

10. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społeczny ch z mieszka ńcami Miasta 

Ustro ń dotycz ących podziału Miasta Ustro ń na okr ęgi wyborcze, ustalenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okr ęgu 

Zastępca Burmistrza Jolanta Krajewska - Gojny przedstawiła wyniki  

z przeprowadzonych konsultacji społecznych. Radni nie wnieśli uwag. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń 

dotyczących podziału Miasta Ustroń na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu stanowią załącznik nr 9 do 

protokołu. 

11. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społeczny ch z mieszka ńcami Miasta 

Ustro ń dotycz ących podziału Miasta Ustro ń na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowy ch komisji 

wyborczych 

Zastępca Burmistrza Jolanta Krajewska - Gojny przedstawiła wyniki  

z przeprowadzonych konsultacji społecznych. Radni nie wnieśli uwag. 

Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń 

dotyczących podziału Miasta Ustroń na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowią załącznik nr 

10 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zmian w bud żecie miasta na rok 2018 

Skarbnik Miasta Aleksandra Łuckoś przedstawiła projekt uchwały. 

W tym punkcie obrad radny Jan Zachar złożył wniosek o wycofanie zmiany w projekcie 

uchwały polegającej na przeniesieniu 20 tys. zł ze środków pierwotnie przeznaczonych 



4  
  

na dotację dla MDK „Prażakówka” na dotację w ramach organizacji życia kulturalnego 

w mieście celem dofinansowania kapeli Zespołu Regionalnego „Równica”.   

Głos w powyższej sprawie zabrali: 

• Radny Stanisław Malina 

• Radny Andrzej Szeja 

• Naczelnik Wydziału PKT Katarzyna Czyż - Kaźmierczak 

• Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

• Radna Jolanta Hazuka 

• Radna Barbara Staniek - Siekierka 

• Radny Jan Zachar 

• Radny Piotr Nowak 

• Radny Krzysztof Pokorny. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz zarządził głosowanie w sprawie 

wniosku radnego Jana Zachara. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty, 

bowiem: 

• za przyjęciem głosowo  1 radny 

• przeciw głosowało   6 radnych   

• wstrzymało się od głosu  6 radnych 

na 13 radnych biorących udział w sesji. 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa wypracowała pozytywną opinię do projektu 

uchwały, którą przedstawił Przewodniczący Komisji Artur Kluz. 

Z uwagi na brak pytań co do pozostałych zmian zaproponowanych w projekcie uchwały 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały  

w wyniku, którego uchwała przyjęta została większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem głosowało  12 radnych   

• wstrzymał się od głosu    1 radny 

na 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/438/2018 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ustro ń 

Również ten projekt uchwały przedstawiła Aleksandra Łuckoś Skarbnik Miasta. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Artur Kluz przedstawił 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała  została 

przyjęta większością głosów, bowiem: 

• za przyjęciem głosowało    12 radnych 

• wstrzymał się od głosu   1 radny 

na 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/439/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

c. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomo ści, podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu 

pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Artur Kluz.  

Radni nie wnieśli uwag w związku z powyższym przystąpiono do głosowania w wyniku, 

którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych 

uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/440/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym  

i opłacie uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

d. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji c elowej dla Miasta  

Bielsko-Białej na dofinansowanie działalno ści Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrali: 

• Radny Jan Zachar 

• Sekretarz Miasta Ireneusz Staniek. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Przestrzegania Prawa Artur Kluz. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 13 radnych 

obecnych na sesji. 
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Uchwała Nr XXXV/441/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 

celowej dla Miasta Bielsko-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

e. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji c elowej dla Powiatu 

Cieszyńskiego na realizacj ę zadania „Prowadzenie Powiatowego O środka 

Wsparcia dla Osób Dotkni ętych Przemoc ą w Rodzinie” 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Artur Kluz. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 13 radnych 

biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/442/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 

celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania „Prowadzenie Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie” stanowi załącznik  

nr 15 do protokołu. 

f. uchylaj ąca uchwał ę w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych 

nagród za osi ągni ęcia w dziedzinie twórczo ści artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Andrzej Szeja. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/443/2018 uchylająca uchwałę w sprawie ustanowienia  

i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

g. podziału Miasta Ustro ń na okr ęgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów  

i liczby radnych wybieranych w ka żdym okr ęgu 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Przestrzegania Prawa Artur Kluz. 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrali: 

• Radna Jolanta Hazuka 

• Naczelnik Wydziału SOiZK Alicja Żyła 
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• Przewodniczący Zarządu Osiedla Nierodzim Wit Kozub 

• Sekretarz Miasta Ireneusz Staniek. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 13 radnych 

obecnych na sesji. 

Uchwała Nr XXXV/444/2018 w sprawie podziału Miasta Ustroń na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

h. podziału Miasta Ustro ń na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,  

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Również ten projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetu 

i Przestrzegania Prawa. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Artur Kluz. 

W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie przez 13 radnych 

biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/445/2018 w sprawie podziału Miasta Ustroń na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

i. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie tygodniowego obowi ązkowego wymiaru 

godzin zaj ęć dla niektórych nauczycieli 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/446/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli stanowi załącznik nr 

19 do protokołu. 

j. opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolneg o w przedszkolach  

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  prowadzonych 

przez Miasto Ustro ń 

Komisja Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Pokorny. 

Z uwagi na brak pytań prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały,  

w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych biorących 

udział w sesji. 
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Uchwała Nr XXXV/447/2018 w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Ustroń stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

k. przyj ęcia aktualizacji do Programu Ograniczenia Niskiej E misji dla Miasta 

Ustro ń do roku 2020 

Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa wypracowała pozytywną 

opinię do projektu uchwały, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna 

Rottermund. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/448/2018 w sprawie przyjęcia aktualizacji do Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Ustroń do roku 2020 stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

l. udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kos ztów inwestycji słu żących 

ochronie powietrza polegaj ących na wymianie źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie Miasta Ustro ń 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa Anna 

Rottermund przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Również Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Artur Kluz.  

Z uwagi na brak pytań prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały,  

w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych biorących 

udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/449/2018 w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie powietrza polegających na wymianie źródeł 

ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

m. „Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomno ści zwierz ąt na terenie Miasta Ustro ń w 2018 r.” 

Komisja    Ochrony   Środowiska,   Zdrowia,   Rolnictwa   i   Leśnictwa   wypracowała  

pozytywną opinię do projektu uchwały, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji 

Anna Rottermund. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXV/450/2018 w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ustroń  

w 2018 r.” stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

13. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Staniek -

Siekierka. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

14. Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Krzysztof Pokorny złożył zapytanie czy kwota 1 mln. zł zapisana w dziale 700 

rozdziale 70021 budżetu miasta na 2018 r. na dofinansowanie działalności TBS 

została przekazana do TBS-u. Wyczerpującej odpowiedzi podczas sesji udzieliła 

Skarbnik Miasta Aleksandra Łuckoś wyjaśniając, że zgodnie z wnioskiem Komisji Rady 

Miasta kwota nie została jeszcze przekazana.  

Więcej zapytań ani interpelacji nie zgłoszono. 

15. Sprawy bie żące Miasta 

W tym punkcie obrad głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz. 

16.  Sprawy bie żące Rady Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz poinformował, że:  

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 25 kwietnia 2018 r.  

o godz. 1530,   

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 26 kwietnia 2018 r. o godz. 1400. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych do końca kwietnia 2018 r. na nowych drukach. 

17.   Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Artur Kluz 

zamknął obrady XXXV sesji Rady Miasta Ustroń.  

 

Przebieg obrad XXXV sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

    Protokołowała                 Przewodniczący Rady Miasta 

Magdalena Fober                                        Artur Kluz 


